suis rogatum habuit. Tunc dictus d. Paulus cardinalis considerans, prefatum d. Leonem papam precibus regie celsitudinis annuere volentem, cum quodam Ioanne Slacheck ipsius d. Theodericj nepote concordiam iniuit sub spe tamen ratihabitionis ipsius d. Theodericj, videlicet: quod cardinalis cederet jus suum in fauorem ipsius Theodericj, et Theodericus solueret eidem domino cardinali summam trium milium ducatorum auri in auro pro jure suo seu verius (cum colore) pro fructibus cardinali ut pretendebat sibi debitis. Joannes Slacheck, ad quem vnacum domino Joanne Ingenwinckel<sup>1)</sup> negotium expeditionis confirmationis in fauorem Theodericj per prefatum serenum d. regem directum fuit, ex erario ipsius regis, etiam citra sue celsitudinis consensum, summam prefatam videlicet 3000 ducatorum cardinali persoluit, et sic cardinalis cessit Theoderico simpliciter. Nichilominus in consistorio secreto cardinalis obtinuit sibi regressum per cessum vel decessum ipsius Theodericj, seremis d. rege neque regina nec minus Theoderico neque capitulo Lundensi requisitis neque consentientibus nec aliquid tale scientibus.

Et quin huiusmodi reseruaciones et cathedralium et metropolitanarum ecclesiarum istis in partibus constitutarum et regressus ad illas nullo umquam tempore admissi ymmo nec auditi fuerunt, quin ymo pactis et concordatis ac priuilegijs inter sedem apostolicam et nationem Germanie ac Danie reges et regnum omnino sint contrarij, juxta que canonici et capitula singularum ecclesiarum ab jmemorabili tempore citra fuerunt in libera archiepiscopos et episcopos eligendi possessione, preter id quod reseruaciones et regressus apostolicj ullo umquam tempore admitterentur.

---

"quem (archiepiscopatum) in virum optimum transtulit, quingentorum aureorum pensione contentus, quam semel aut iterum recepit." Jørgen Skudborg havde imidlertid som bekjendt ingen Nytte af dette, da Frederik den Første for en Pengesum overlod Embedet til Aage Sparre. Paul de Cesi holdt derfor sine Fordringer aabne og fornyede dem, da Aage Sparre 1532 nedlagde sit Embede, hvorfor hans Efterfølger Torben Bilde fandt det fornødent at indlade sig i Underhandling med ham. Jo. Weze udtrykker sin Bekymring herover i et Brev af 4de August 1533 (Kalkar, Aktstykker S. 76, hvor der istedenfor de Cesis skal læses de Cesis). Ikke længe efter døde Kardinal Paul de Cesi i Aaret 1537 eller 1538.

<sup>1)</sup> Johan Ingenwinckel, Nederländer af Fødsel, forekommer oftere ved danske Sagers Behandling i Rom. Han kaldes 1521 Provst og opnaede siden betydelige Værdigheder i Rom. I et Brev af C. Scepper 6 Dec. 1535 omtales han som død (Westphalen mon. ined. tom. III. col. 446.)

Theodericus prefatus, concordiam prenarratam nec ratam nec gratam habens, paulo postquam possessionem eiusdem Lundensis ecclesie adeptus esset, diem vite sue clausit extremum. Post cuius obitum decanus, archidiaconus, canonici et capitulum ecclesie Lundensis, ad preces seremorum Christierni regis ac Elizabet regine Datie &c. capitulariter congregati, et nemine discrepante, iuxta inuolabilem obseruantiam et consuetudinem, elegerunt seu verius postularunt reuerendum d. Joannem Weze sancte apostolice sedis prothonotarium in eorum archiepiscopum. Qui per eosdem, decanum, canonicos et capitulum, honorifice intronisatus fuit et possessionem dicte ecclesie ad annum et ultra pacifice et quiete absque contradictione cuiuscumque continuauit.

Posteaquam seremus rex Datie inimicorum insidiis intantum obruebatur, amicos in persona hac in re consulere volens, quorum suppetiis inimicorum ferocitatem compescere posset, ut sibi ipsi illustrissimeque principi sue serens coniugi et nobilissimis prolibus bene consultum videretur, aliquot ex secretioribus e regno, inter quos prenomiatum dominum electum tamquam fidissimum euocauit. Quem et Romam ad felicis recordationis Adrianum pontificem maximum in pregnantibus regni sui negotijs suum destinauit nunctum et oratorem, cui et commiserat ecclesie Lundensis per canonicam sibi factam electionem a sede apostolica impetrare confirmationem. Quiquidem Joannes electus et prefatus seremi regis orator, cum urbem Romam intraret, nichil penitus sciens de pretenso regressu seu iure cardinalis predicti, Adrianum papam prefatum (qui similes reseruaciones et regressus citra patronorum consensum reuocans, irritasque iudicauit) lecto egritudinis pre grauissima infirmitate recubentem reperit. Et cum spes vite illius amplius non esset, ecce dictus reuerendissimus d. cardinalis de Cesis, nullum habens respectum ad seremos Cristiernum regem et Elizabeth Datie &c. reginam, illo pre-textu, quem pretendebat (licet iniuste), sibi deberi fructus ecclesie Lundensis a die obitus ipsius Theoderici, fecit eundem Joannem electum et oratorem per birros et milites iustitie per plateas publice et ignominiose duci et carceribus mancipari pro summa quatuor millium ducatorum loco fructuum, in ipsorum regis et regine maximam ignominiam, inestimabile scandalum, jacturam et grauamen. In quibus carceribus idem Joannes electus detentus fuit, donec daret cautionem de stando juri ac representandi se totiens quotiens &c. et ab vrbe non recedendo ad certum tunc expressum tempus. Quamuis idem d. Joannes electus et orator prius, et in hunc usque

diem, per eundem cardinalem seu ad eius instantiam nunquam citatus aut vocatus fuit ad iudicium pro dictis fructibus, neque pro dicta ecclesia Lundensi, nec etiam pretensus regressus sibi intimatus fuit neque est de presenti.

Jgitur pretensus ille regressus nulla justitia validatur, et si aliquis regressus talis umquam concessus fuerit, ille preter consensum regie et reginalis celsitudinum ac dicti quondam Theodericj et capituli Lundensis et eis omnino inscijs et illum ignorantibus emanavit. Jtaque de dolo et fraude prefati cardinalis liquido constare possit. Cum igitur fraus et dolus neminj suffragarij debeant, et in dicto negotio confirmationis electionis Joannis electj prefatj non solum agitur de ipsius Joannis, sed cesareæ maiestatis ac omnium regnorum Germanie, et presertim seremorum Datix &c. regis et regine interesse maximo et preiudicio ac ecclesiarum et animarum salute: jgitur omnino expedit, ut dictus pretensus, jniustus, inauditus et insolitus regressus rejtiatur. Eapropter serenitati vestre supplicat serema domina Elizabeth regina vestre serenitatis charissima soror, dignetur negotium istud sanctissimo domino nostro pape commendare, ac per cesa. matem et eius oratorem in vrbe taliter recommendari facere, ut dictus Joannes electus in Lundensem archiepiscopum confirmetur, et in prouintia Scaniae (que vicina est Suecis regie et reginalis celsitudinum rebellibus) presul fidelis, qui earum partium sit integerrimus, constituatur.

Ex hoc profecto serenitas vestra eternum premium apud altissimum deum reportatura, ac rem toti nationi Germanie necessariam et prefatis seremis regi et regine eorumque regno commodam et per eos pro viribus promerendam ita est operatura.<sup>1)</sup>

---

<sup>1)</sup> Johan Weze forlod pludselig Rom 12 Januar 1524 (Ekdahl S. 674) ifølge Befaling af Kongen, som kaldte ham til sig. Strax efter sin Ankomst til Tydskland ledsagede han, som han selv siger i det længre frem aftrykte Brev af 7 Mai 1524, Dronning Elisabet til Nürnberg. Hendes Hverv var at arbeide for Kongens Bedste hos hendes Broder .Erkehertug Ferdinand, og hun opholdt sig i den Anledning i Nürnberg fra 21 Marts til 12 April 1524; Johan Weze skulde understøtte hende heri, saa meget mere, som Kardinal Laurentius Campegius ogsaa var kommen til Nürnberg som pavelig Fuldmægtig, og det var Christiern den Anden magtpaaliggende at komme ud af sin spændte Stilling til Pavestolen; desuden skulde der ogsaa forhandles om det forestaaende store Møde i Hamborg. Johan Weze benyttede imidlertid ogsaa Leiligheden til at sørge for sine egne Sager, og en Frugt af hans